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W dniu 5 grudnia 2012 r. przyjęto zapowiedziany przez przewodniczącego José M. Barroso pakiet na 
rzecz zatrudnienia młodzieży1. Komisja przedstawiła w tym pakiecie swoją analizę, strategię i 
aktualne informacje dotyczące wdrażania inicjatywy „Szanse dla młodzieży”2, działań na poziomie UE 
oraz 28 kart dotyczących poszczególnych państw z informacjami na temat mobilizacji lub 
przeprogramowania unijnych funduszy, w szczególności ośmiu państw, na których skoncentrowano 
się w lutym 2012 r.

Około 16 mld EUR z unijnych środków przeznaczono na przyspieszoną realizację lub realokację za 
pomocą tej inicjatywy, z czego ma skorzystać co najmniej 780 tys. młodych ludzi i 55 tys. MŚP3. Dane 
te dotyczą przeprogramowania już dokonanego; pewną niewielką liczbę wniosków o 
przeprogramowanie, które oczekują na decyzję Komisji, przedstawiły niedawno między innymi 
Hiszpania i Włochy.

Komisja przeprowadziła konsultacje z zainteresowanymi stronami, w tym także z Europejskim Forum 
Młodzieży. Konsultacje na poziomie krajowym pozostawały w gestii państw członkowskich. W ramach 
usystematyzowanego dialogu młodych ludzi z decydentami w latach 2010-2011 odbyły się zakrojone 
na szeroką skalę konsultacje z młodymi ludźmi poświęcone kwestii zatrudnienia młodzieży, których 
wyniki uwzględniono w pracach Komisji w tej dziedzinie4.

Parlament Europejski omówił proponowaną gwarancję dla młodzieży i w styczniu br. przyjął rezolucję 
popierającą ją. Rada rozpoczęła negocjacje na temat gwarancji dla młodzieży, a przyjęcie zalecenia 
planowane jest na luty 2013 r.

Co się tyczy kwestii ram jakości dla staży, Komisja zbiera obecnie opinie partnerów społecznych 
zgodnie z art. 154 TFUE. Na stronie internetowej DG ds. Zatrudnienia5 można zapoznać się z 
odpowiedziami nadesłanymi w ramach otwartych konsultacji z kwietnia 2012 r.

1 COM (2012) 727-728-729 final z dnia 5 grudnia 2012 r.
2 COM(2011) 933 z dnia 20 grudnia 2011 r.
3 Najnowsze dane liczbowe opierają się na rzeczywistych realokacjach wdrożonych przez państwa 

członkowskie.
4 http://europa.eu/youth/active_citizenship/structured_dialogue/index_eu_pl.html
5 http://ec.europa.eu/social/main.jsp?catId=333&langId=pl&consultId=10&visib=0&furtherConsult=yes


